
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 декабря 2022 г.  г. Изобильный №                           1917 

 

 
О проведении конкурса на лучшую организацию работы по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди образовательных 
организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
2022 году 
 
 
 

В целях повышения эффективности работы среди обучающихся обще-

образовательных учреждений Изобильненского городского округа Ставро-

польского края по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа 

жизни, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 19 декабря по 25 декабря 2022 года конкурс на лучшую 

организацию работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового 

образа жизни среди образовательных организаций Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края в 2022 году  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о конкурсе округа на лучшую организацию работы по 

профилактике наркомании и здорового образа жизни в общеобразователь-

ных организациях Изобильненского городского округа Ставропольского 

края (далее – конкурс). 

2.2. Состав конкурсной комиссии. 

 

3. Отделу образования администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края обеспечить активное участие обучающихся 

общеобразовательных учреждений Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в данном конкурсе. 

 

4. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края обеспе-

чить организацию проведения конкурса и награждение победителей конкур-

са. 

 

 



2 

 

5. Отделу по информационной политике Изобильненского городского 

округа Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постанов-

ления на официальном портале органов местного самоуправления Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности главы администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
УТВЕРЖДЕНО 

 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

20 декабря 2022 г. № 1917 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе на лучшую организацию работы по профилактике наркомании  
и пропаганде здорового образа жизни среди образовательных организаций  

Изобильненского городского округа Ставропольского края в 2022 году 
 

1. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса 

среди учащихся общеобразовательных организаций Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края на лучшую организацию работы по про-

филактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни (далее – кон-

курс). 

1.1. Цель конкурса:  

повышение эффективности работы общеобразовательный организаций 

по профилактике наркомании и иных деструктивных привычек среди обу-

чающихся;  

формирование навыков здорового образа жизни; 

разработка системы педагогических средств, направленных на преду-

преждение наркомании, в рамках работы педагогических коллективов. 

1.2. Участники конкурса – общеобразовательные организации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края. 

1.3. Организатором конкурса является администрация Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края. Организацию проведения кон-

курса осуществляет отдел по безопасности и профилактике правонарушений 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - организатор конкурса) совместно с отделом образования админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

1.4. Настоящее Положение и вся информация о конкурсе размещаются 

на официальном портале органов местного самоуправления Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

2. Порядок и требования к проведению конкурса 

2.1. Конкурс проводится с 19 декабря по 25 декабря 2022 года.  

2.2 Участники конкурса представляют в адрес конкурсной комиссии 

следующие материалы: 

заявка участника конкурса (согласно приложению); 

конкурсной работой считается творческая работа, оформленная на ли-



4 

 

сте формата А3. 

В конкурсной работе должны быть отражены современные проблемы 

наркозависимости, призывающие отказаться от данной зависимости, а также 

обыграны призывы к здоровому образу жизни. 

Конкурсные работы должны соответствовать Федеральному закону от 

29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиня-

ющей вред их здоровью и развитию», а также их содержание, сюжет, дей-

ствия сценических лиц и персонажей Федеральному закону от 13 марта 2006 

года № 38-ФЗ «О рекламе».  

 Соблюдение авторских прав и отсутствие в работах элементов плагиа-

та обязательно, в случае обнаружения последних представленные работы ав-

томатически снимаются с Конкурса. 

 

3. Использование конкурсных работ 

3.1. Работы победителей получают организационную и информацион-

ную поддержку администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края, рекомендуются для практической реализации в Изобильнен-

ском городском округе Ставропольского края и могут быть использованы в 

целях размещения в средствах массовой информации (телевидение, печатная 

пресса, интернет). 

3.2. Организатор конкурса оставляет за собой право использовать кон-

курсные работы в некоммерческих целях и без выплаты денежного возна-

граждения автору (авторскому коллективу), но с обязательным указанием 

имени автора (соавторов). Организаторы Конкурса соблюдают авторские 

права в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-

рации. 

Репродуцированные работы могут использоваться в различных инфор-

мационных изданиях в порядке, предусмотренном законодательством об ав-

торском праве. 

Участники конкурса направляют документы и конкурсные работы в 

сроки, указанные в п. 2.1. настоящего Положения, на электронную почту 

demr@izobadmin.ru и по адресу: г. Изобильный ул. Ленина, 15 каб. № 207,    

т. 8 (86545) 2-56-77. 

 

4. Подведение итогов Конкурса 

4.1. Итоги Конкурса подводятся до 30 декабря 2022 года.  

4.2. Для подведения итогов Конкурса создаётся комиссия по проведе-

нию Конкурса (далее – комиссия). Состав комиссии утверждается постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края.  

4.3. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя предсе-

дателя комиссии, секретаря и членов комиссии. 



5 

 

4.4. Комиссия рассматривает поступившие документы в течение 5 ра-

бочих дней со дня окончания приема документов и подводит итоги Конкур-

са. 

Учёт поступивших на Конкурс материалов осуществляется секретарём 

комиссии. 

4.5. Комиссия считается правомочной, если на заседании присутствуют 

не менее половины от общего числа её членов. Каждый член комиссии имеет 

один голос. В случае равенства голосов решающим считается голос предсе-

дателя комиссии.  

4.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляется 

протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарём комис-

сии.  

 

5. Награждение победителей 

5. Порядок рассмотрения работ и награждение победителей. 

5.1. По завершению сроков принятия конкурсных материалов, про-

шедшие регистрацию, направляются в конкурсную комиссию. 

5.2. Конкурсная комиссия осуществляет свою работу согласно настоя-

щему Положению. Состав конкурсной комиссии утвержден настоящим по-

становлением. 

5.3. Участники конкурса, занявшие 1, 2, и 3 места, награждаются ди-

пломами 1, 2 и 3 степени соответственно. Остальным участникам вручаются 

благодарственные письма.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

20 декабря 2022 г. № 1917 
 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии на лучшую организацию работы по профилактике 

наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди образовательных 

организаций Изобильненского городского округа Ставропольского края  

в 2022 году 

 

Веревкин Петр  

Владимирович 

исполняющий обязанности заместителя 

главы администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, 

председатель комиссии 

 

Семыкин Александр  

Павлович 

начальник отдела по безопасности и про-

филактике правонарушений администра-

ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, заместитель предсе-

дателя комиссии 

 

Голдобин Владимир  

Владимирович 

ведущий специалист отдела по безопасно-

сти и профилактике правонарушений ад-

министрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, секретарь 

комиссии 

 

 Члены комиссии: 

Глушко Мария  

Геннадьевна 

директор муниципального казенного учре-

ждения Центр по работе с молодежью «Фе-

никс» Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

 

Джалилова Виктория  

Викторовна 

начальник отдела по информационной по-

литике администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

 

Пелинов Сергей  

Викторович 

врач психиатр-нарколог государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 



7 

 

Ставропольского края «Изобильненская 

районная больница» (по согласованию) 

Титова Надежда  

Григорьевна 

главный специалист отдела по безопасно-

сти и профилактике правонарушений ад-

министрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

 

Харин Сергей  

Иванович 

начальник отделения по контролю за обо-

ротом наркотиков отдела Министерства 

внутренних дел России по Изобильненско-

му городскому округу (по согласованию) 

 

Юрасова Екатерина  

Владимировна 

старший методист муниципального казен-

ного учреждения «Центр обслуживания об-

разовательных учреждений» Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского 

края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 
Приложение 

 
к Положению о конкурсе на лучшую  

организацию работы по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа 
жизни среди образовательных организаций 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в 2022 году 

 
 
 

ЗАЯВКА 

на участие конкурсе на лучшую организацию работы по профилактике 
наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди образовательных 
организаций в Изобильненском городском округе Ставропольского края  

в 2022 году 

 
 

 

 
«    » __________ 2022 г.                                                   

1 Фамилия, имя, отчество (при наличии): 
  
2 Дата рождения (число, месяц, год): 
3 Места жительства / регистрация: 
  

4 Контактные телефоны: код города 
служебный/ домашний/мобильный  

  
5 Место учебы (образовательное учреждение, группа/класс/курс) 
  
  
6 Наименование конкурсной работы: 
  
  
Прошу зарегистрировать в качестве участника конкурса на лучшую ор-

ганизацию работы по профилактике наркомании и пропаганде здорового 
образа жизни среди образовательных организаций в Изобильненском го-
родском округе Ставропольского края в 2022 году. 

Представленная работа не нарушает авторские права или иные права 
интеллектуальной собственности третьих лиц. 

Согласен (согласны) на безвозмездное использование предоставляемой 
конкурсной работы в целях размещения на видео и рекламных установках 
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 


